
1 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu,  
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
Tel.: 044 550 190, 500 019 
 

KLASA: UP/I-352-01/22-05/06 
URBROJ: 2176-09-22-2 
 
Sisak, 9. studeni 2022. godine 
 

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 46. stavka 2. i članka 48. stavka 5. 
Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) povodom zahtjeva 
Grada Popovača, Upravnog odjela za komunalni sustav i prostorno planiranje, Trg grofova 
Erdödyja 5, Popovača, OIB 73945204941, u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone „Mišička“, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

I. Da je Urbanistički plan uređenja gospodarske zone „Mišička“, prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

II. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode je 7. studenog 2022. godine zaprimio zahtjev Grada 
Popovača, Upravnog odjela za komunalni sustav i prostorno planiranje, Trg grofova Erdödyja 5, 
Popovača, OIB 73945204941 za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku 
mrežu Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone „Mišička“, (dalje u tekstu UPU Mišička). 
 

Pregledom dostavljene dokumentacije utvrđeno je da su osnovni razlozi za izradu UPU 
Mišička:  
- Prostornim planom Sisačko-moslavačke županije ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije", broj 4/01, 12/10, 10/17, 12/19 i 23/19 - pročišćeni tekst, dalje u tekstu PP SMŽ) 
planirana je u Gradu Popovači gospodarska zona Mišička površine 93,29 hektara. Navedena zona 
planirana je i Prostornim planom uređenja Grada Popovače („Službene novine Općine Popovača“, 
broj 06/02, 07/03, 07/04, 08/06, 06/09, 5/12, „Službene novine Grada Popovače“, broj 3/15, 
2/16, 2/18 i 3/22, dalje u tekstu PPUGP).  
- Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19) je propisana obveza izrade urbanističkih planova uređenja za izdvojena građevinska 
područja izvan naselja, što se odnosi i na cjelovitu zonu Mišička pa je Grad Popovača odlučio 
pokrenuti izradu UPU Mišička, koja obuhvaća cjeloviti obuhvat gospodarske zone u površini cca 
93,29 ha.  
- Izradom UPU Mišička će se osigurati planiranje gospodarske zone Mišička, obzirom na prometnu 
i drugu potrebnu infrastrukturnu mrežu, propisati uvjete građenja, mjere zaštite okoliša i drugo u 
skladu sa Zakonom s posebnom pažnjom na uvjete oblikovanja područja uz autocestu A3. 
 



2 

 

UPU Mišička se izrađuje temeljem polazišta utvrđenih u PP SMŽ i PPUGP-u, s ciljem 
detaljnijeg određenja osnovnih prostornih i funkcionalnih rješenja, te uvjeta izgradnje i 
oblikovanja postojeće i planirane gospodarske namjene. Prema PPUGP-u planira se razvitak 
gospodarske namjene kombiniranog tipa pretežito zanatske djelatnosti, ali i niza trgovačko-
uslužnih sadržaja koje obzirom na povoljan prometni položaj mogu podmiriti potrebe za takvim 
uslugama na širem području. Ciljevi i programska polazišta Plana su: cjelovito sagledavanje zone 
Mišička uz razmatranje i korištenje prostornih rješenja Detaljnog plana uređenja gospodarsko-
proizvodne zone Mišička i Detaljnog plana uređenja gospodarsko-proizvodne zone Mišička II kao 
polazišta prilikom izrade, proširenje gospodarske namjene sukladno uvjetima iz PPUGP-a te 
razgraničenje površina koje su planirane PPUGP-om, određivanje prostorne mogućnosti lokacije i 
utvrđivanje lokacijskih uvjeta za izgradnju, zaštitu i svrhovito korištenje prostora u skladu s 
planovima višeg reda i planiranim potrebama, te uvjeta za izgradnju prometne i druge 
infrastrukturne mreže. Postupak izrade UPU Mišička provodi se istovremeno s postupkom 
stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja gospodarsko-proizvodne zone Mišička ("Službene 
novine Općine Popovača“, broj 7/03, 7/04, 2/10, „Službene novine Grada Popovače“, broj 1/15, 
7/21) i Detaljnog plana uređenja gospodarsko-proizvodne zone Mišička II ("Službene novine 
Općine Popovača“, broj 1/11). 
 

Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 
područjima ekološke mreže („Narodne novine“, broj 80/19) područje obuhvata UPU Mišička se ne 
nalazi u području ekološke mreže, a u smjeru JI se nalazi područje prema Direktivi o pticama 
(POP) HR1000004 Donja Posavina. 
 

Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama članka 
10. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09 i 110/21), ovaj Upravni 
odjel nije zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu 
okoliša i prirode o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja UPU Mišička na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže. 
 

Analizom mogućeg utjecaja UPU Mišička na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, utvrđeno je da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže pa se smatra da je 
predmetni plan prihvatljiv i nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 48. stavku 5. istog članka Zakona o zaštiti prirode, 
te primjenom članka 46. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

Sukladno odredbama članka 46. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi 
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se pripremaju i/ili donose 
na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, a za koje je 
posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena obveza strateške procjene ili 
ocjene o potrebi strateške procjene. 

 

Sukladno odredbama članka 48. stavka 5. istog zakona, ako nadležno tijelo isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja strategije, plana ili programa na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili program prihvatljiv 
za ekološku mrežu. 

 

Sukladno odredbama članka 51. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 48. 
stavka 5. se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

 Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Sisačko-moslavačke županije, Zagrebačka 44, u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se 
izjaviti i usmeno u zapisnik.  



3 

 

 

 Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", 
broj 115/16) podnositelj zahtjeva je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi. 
 
 

 
PROČELNICA 

 
 
 

 
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet., v.r. 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

DOSTAVITI: 
1. Grad Popovača, Upravni odjel za komunalni sustav i prostorno planiranje, Trg grofova Erdödyja 

5, 44317 Popovača 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak 

4. U spis predmeta 
 

 


